
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度の相談は,下記のような形で行います。 

 

１）  個別相談  

① ９：２０  ②１０：３０  ③１４：００  の３つの枠で予約

を承ります。 

（各５０分間）  状況に応じて朝の会を行います。 

 

２）  集団活動  （１０：００～１１：３０）  

「朝の会」の後 ,様々な遊びや行事を楽しみます。 

① 集団活動（主に金曜日・月１回土曜日）  

 複数の親子に来室していただき,一緒に遊びや季節の行事を楽しみます。 

② わいわいデー（主に月１回月曜日）  

    複数の親子に来室していただき,特に決まった活動は設けず過ごしていただく日です。 

③ オンラインデー（主に月１回月曜日）  

オンラインで手遊びなどを楽しみます。  

 

３）  勉強会  （１０：００～１１：３０）  

「朝の会」の後で,聴覚障害やかかわり方 ,進路などについての知識を深めます。 

お子さんは別室でお預かりいたしますので,じっくりお話を聞いていただけます。 

 

★個別相談・集団活動のご予約はお電話で承ります。  

宮城県立聴覚支援学校  ０２２－２４８－０６４８   ひよこ担当まで 

★集団活動・わいわいデーのご予約は,メールでもお受けいたします。 

                miyaro.hiyoko20@gmail.com 

★オンラインデーのご予約は, メールでお受けします。 

 

202３年 4 月  No.1 

暖かい日差しの中 , 春の花がきれいに咲いていま

す。令和５年度ひよこ相談がスタートしました。子育

てのこと , お耳の様子など気になることがあれば遠

慮なくお話しください。引き続き保護者の皆さんに

寄り添い, 相談を進めてまいります。今年度は活動

の幅を広げて, 月１回の土曜活動を行う予定です。

皆さんの参加をお待ちしています。令和５年度もひ

よこ相談をよろしくお願います。 



☆ご家庭での体調確認をお願いします。体調の優れない場合は ,無理せずお休みください。 

☆安全に十分配慮をして活動を行っております。相談中のけがについては，相談者（保護者）

の責任となります。活動中はけがのないようにご注意ください。 

 

５月の活動の予定は以下の通りです。 

集団活動日  活動名 内容 備考 

５

月 

８日（月） オンラインデー  

オンラインで手遊びなど

を楽しみます。タブレット

やパソコンで，ご自宅から

ご参加ください。  

メールでご予約をお受け 

します。  

  

１２日（金） 
はるのさんぽ  

・苗植え  

はるをたのしみましょう。

苗を植えるのはさつまい

も。秋にはおいしいおいも

ができるかな。汚れても良

い服装でどうぞ。  

各自水分補給用の水筒な

どをご持参ください。   

２２日（月） わいわいデー  

のびのび遊んだり ,ゆった

り過ご した りし な がら , 

みんなで楽しみましょう。 

２７日（土） うんどうかい  

ひよこ運動会を開催しま  

す。みんなで元気に身体を

動かしましょう。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年たくさんのお

子さんや保護者の

皆さんと出会い，

育っていく姿を見

てうれしく思ってい

ます。 

今年も一緒に様々

な活動を楽しみま

しょうね！  

令和５年度ひよこ相談担当です 

可愛いお子さんた

ちに会えるのがと

ても楽しみです。 

保護者の皆さんと

お話 しながら ,お

子さんの成長を応

援します。 

どうぞよろしく

お願いします♪ 


